
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO  
Via A. Morino, 5 - 25048 EDOLO (BS) - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161   

Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177  
Codice Univoco: UF1EK9  

e-mail: bsic87000g@istruzione.it     bsic87000g@pec.istruzione.it  
sito web: www.icedolo.edu.it  

 

 

 

 

All’albo Online 

Al sito web d’istituto 

Agli atti 

OGGETTO: DECRETO AVVIO PROGETTO 

 

PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze 

e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M.65/2023) 

CUP: G24D23004120006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-29883 

TITOLO PROGETTO: I.C. EDOLO: STUDENTI AL CENTRO NELLE SCIENZE E NELLE 

LINGUE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art.15 del D.Lgs.36/2023; 

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 - Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura 

firmato dal Dirigente scolastico e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR, che rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio delle attività 

a far data dal 01/03/2024 e conclusione entro il 31/12/2025; 

VISTO  il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio 

di Istituto con delibera n. 3 del 15/01/2024; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 1071/VI.1 del 29 febbraio 2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. delibera n. 01 del 11/11/2019 con la quale 

è stato approvato apposito regolamento d’istituto per l’affidamento di contratti pubblici 

di lavori, servizi e forniture sotto la soglia comunitaria e per l’affidamento di incarichi di 

collaborazione ad esperti esterni; 

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con 

l’attività negoziale inerente l’acquisti di beni e servizi, nonché la selezione e 

contrattualizzazione di esperti interni ed esterni;  

http://www.icedolo.edu.it/


 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO  
Via A. Morino, 5 - 25048 EDOLO (BS) - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161   

Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177  
Codice Univoco: UF1EK9  

e-mail: bsic87000g@istruzione.it     bsic87000g@pec.istruzione.it  
sito web: www.icedolo.edu.it  

 

 

 

VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il Decreto di nomina del RUP prot. n. 1073/VI.1 del 29 febbraio 2024;  

DETERMINA 

l’avvio delle attività legate al seguente progetto: 

Finanziamento Codice Progetto - Titolo Progetto -CUP 
Totale 

autorizzato 

PNRR Missione 4 

“Istruzione e ricerca” 

– Componente 1 – 

Potenziamento 

dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli 

asili nido alle 

Università 

Investimento 3.1: 

Nuove competenze e 

nuovi linguaggi Azioni 

di potenziamento delle 

competenze STEM e 

multilinguistiche 

(D.M.65/2023) 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-

29883 

Titolo Progetto: I.C. EDOLO: STUDENTI AL 

CENTRO NELLE SCIENZE E NELLE LINGUE 

CUP: G24D23004120006 

 

 

€ 83.329,47  

 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo 

online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata di Amministrazione 

trasparente, per la massima diffusione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giacomina Andreoli 
(Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 

 

http://www.icedolo.edu.it/

